*Subitō mercātor ē dīvitissimō pauperrimus factus est.* (ll.17–18)

*Ita spērābat sē magnum lucrum factūrum esse.* (l.15)

*Laetitia vestra mē nōn afficit.* (l.45)

*Nec quisquam nostrum trīstitiā tuā afficitur.* (ll.46–47)

*Quisnam est Arīōn? Nē nōmen quidem mihi nōtum est.* (ll.63–64)

3. For *ut...ita*, see Cap. XIX.

*Mercātōrēs mercēs suās magnī aestimant, vītā nautārum parvī  
aestimant!* (ll.6–7)

*Nōnne liberōs plūris aestimās quam mercēs istās?* (ll.26–27)

*Sī fūrtum fecī, tuā causā id fecī.* (l.139)

*Nāvis autem vēlīs sōlīs nōn tam vēlōciter vehitur quam ante  
tempestātem, nam vēla ventō rapidō scissa sunt.* (ll.191–193)

*“Per deōs immortalēs!” inquit gubernātor, cum primum nāvem  
appropinquantem prōspexit. “Illa nāvis vēlōx nōs persequitur.”*  
(ll.187–189)

## Subjunctive

### Purpose (final clauses)

*Is laetus Ōstiā profectus est cum mercibus pretiōsīs quās omnī pecūniā  
suā in Italiā ēmerat eō cōnsiliō ut eās māiōre pretiō in Graeciā  
vēnderet.* (ll.12–15)

*Eō enim cōnsiliō nummōs surripuī ut dōnum pretiōsum tibi emerem.*  
(ll.139–141)

*Rēctē dīcis: meae mercēs ēiectae sunt, ut nāvis tua salva esset!*  
(ll.34–35)

*Mercēs iēcimus ut nōs omnēs salvī essēmus.* (ll.36–37)

*Orpheus etiam ad Īnferōs dēscendit ut uxōrem suam mortuam  
inde redūceret.... Sed perge nārrāre dē Arione.* (ll.73–75)

### Verba Postulandī

*Nōlī tū mē cōnsōlārī quī ipse imperāvistī ut mercēs meae iacerentur!*  
(ll.30–32)

*Quid iuvat deōs precārī ut rēs āmissae tibi reddantur? Frūstrā hoc  
precāris.* (ll.54–55)

*Sed tamen imperāvērunt ut statim in mare dēsiliret!* (ll.87–88)

*At nōlīte mē monēre ut laetus sim, postquam omnia mihi ēripuistis!*  
(ll.43–45)

*Hāc fābulā monēmur ut semper bonō animō sīmus nēve umquam  
dē salūte dēspērēmus. Dum anima est, spēs est.* (ll.122–124)

*Ille vērō, cōnsiliō eōrum cognitō, pecūniā cēteraque sua nautīs dedit,  
hoc sōlum ōrāns ut sibi ipsī parcerent.* (ll.81–83)

*Itaque gubernātor imperat ut nāvis rēmīs agātur.* (l.193)

## Studia Rōmāna

Travel was extensive in the period of our narrative and travel narratives were a growing genre. The Greek historian Arrian of Nicomedia (on the west coast of Turkey near Istanbul) wrote *Periplūs Pontī Euxīnī*, a Latin translation of

Περίπλους τοῦ Εὐξείνου Πόντου, a travel narrative about sailing around the Black Sea. Arrian, while governor of the province of Cappadocia, addressed his narrative to the emperor Hadrian (emperor AD 117–138). A contemporary of Arrian, the Greek Pausanias, wrote a guide in ten volumes detailing what he saw and heard on his travels through Greece. Pausanias remains a valuable reference for Roman Greece in the second century AD.